2021 年 3 月 29 日

各   位

                                                会 社 名   株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名  代表取締役社長 伊東 龍也

（コード番号:3032 名証セントレックス）

問合せ先  経営管理本部長 並木 健二

電話番号  048－851－3111

個別決算における特別利益の計上のお知らせ

当社は、2021 年３月期第４四半期会計期間（2021 年１月１日～2021 年３月 31 日）の個別決算

において下記のとおり、特別利益を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社子会社であるスクエアツウ・ジャパン株式会社の取締役会において、親会社である当社

からの借入金を全額返済する決議を行ったことを受け、同社に対する貸付金が全額回収可能な

状態になったと判断し、2021 年 3 月期の個別決算において貸倒引当金戻入額を特別利益とし

て計上いたします。

なお、当該貸付金は、当社子会社であった株式会社 CSI サポートに対して過年度貸付けを実

施し、同社の財務状況に鑑みて全額貸倒引当金を計上していたものであり、2020 年 12 月 1 日

を効力発生日として、スクエアツウ・ジャパン株式会社を存続会社、株式会社 CSI サポートを

消滅会社とする吸収合併を行ったことにより、スクエアツウ・ジャパン株式会社に承継された

ものであります。

２．損益に与える影響額等

2021 年 3 月期決算において、貸倒引当金戻入額 29,000 千円を特別利益として計上いたしま

す。なお、当該貸倒引当金戻入額は、連結決算においては消去されるため、連結損益への影響

はありません。

通期個別業績への影響については、現在、足元の業績動向等も勘案して精査中です。重要な

影響があると判明した場合は、改めてお知らせいたします。